
 

 

• Gestor(a): Ulysses Araújo de Menezes Veiga 

• Praça Santo Antonio, 220, Piraí do Norte - Ba 

• Tel: (73) 3688-2146  

QUARTA-FEIRA – 19 DE JUNHO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 84 

Edição eletrônica disponível no site www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIRAÍ DO NORTE PUBLICA: 

 

 

 

 

▪ EXTRATO DE CONTRATO Nº 054/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2024: CONTRATADO: SOARES 

REIS E ADVOGADOS ASSOCIADOS.

http://www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br/


  

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.piraidonorte.ba.gov.br  
Praça Santo Antonio, 220, Piraí do Norte - Ba | Tel: (73) 3688-2146 | Gestor(a): Ulysses Araújo de Menezes Veiga 

2 

QUARTA-FEIRA 

19 DE JUNHO DE 2024 

ANO IV– EDIÇÃO N° 84 

 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº.054/2024 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 010/2024 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI DO NORTE. 

 

CONTRATADO: SOARES REIS E ADVOGADOS ASSOCIADOS, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 

03.288.100/0001-53, SEDIADA NA AVENIDA TANCREDO NEVES, Nº 2539, CONDOMÍNIO CEO SALVADOR 

SHOPPING, EDIFÍCIO TORRE NOVA IORQUE, SALAS 2308, 2309, 2310, 2311, 2312, BAIRRO CAMINHO 

DAS ÁRVORES, CEP.: 41.820-021, SALVADOR - BAHIA. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DE DIREITO MUNICIPAL, TRIBUTÁRIO E FINANCEIRO, 

NA PROPOSITURA DE MEDIDAS ADMINISTRATIVAS E CASO NECESSÁRIO O AJUIZAMENTO E 

ACOMPANHAMENTO DE AÇÕES CONTRA UNIÃO FEDERAL E FAZENDA NACIONAL TANTO NO TRIBUNAL DE 

JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA E TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO; ACOMPANHAMENTO DE 

AÇÕES/RECURSOS DE NATUREZA TRIBUTÁRIA, BEM COMO EXECUÇÕES FISCAIS QUE SE INICIAREM OU 

QUE SE ENCONTREM EM TRÂMITE EM FACE DA UNIÃO FEDERAL, RECEITA FEDERAL DO BRASIL; 

ELABORAÇÃO, MANEJO E ACOMPANHAMENTO JUDICIAL DE DEMANDA, EM FACE DA UNIÃO, COM O OBJETO 

DE RECUPERAR AS DIFERENÇAS QUE NÃO FORAM REPASSADAS AO MUNICÍPIO , NOS ÚLTIMOS 05 (CINCO) 

ANOS, REFERENTE AO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICIPIOS (FPM); ADOÇÃO DE MEDIDAS VISANDO 

A RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE CRÉDITOS DECORRENTES DE DEDUÇÕES INDEVIDAS NA EFETIVA 

ARRECADAÇÃO DO IMPOSTO DE RENDA E DO IPI, PERPETRADOS PELA UNIÃO, QUE COMPROMETEM A 

CORRETA DISTRIBUIÇÃO DOS RECURSOS DO FPM DO MUNICÍPIO, NO QUAL TEM POR ESCOPO A PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO, DE NATUREZA SINGULAR, DE 

DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, REALIZADO PELA SOARES REIS E ADVOGADOS ASSOCIADOS S/C, 

NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

 

GESTÃO/UNIDADE: 030301 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA – SEMFAZ 

PROJETO ATIVIDADE: 2010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA FAZENDA  

ELEMENTO DEDESPESA: 3.3.9.0.35.0.0. -. SERVIÇO DE CONSULTORIA / 3.3.9.0.39.0.0. – OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

FONTE DE RECURSOS: 15000000 - 1500.0000 RECURSOS ORDINÁRIOS 

VALOR: O VALOR DO PRESENTE CONTRATO É DE 

O VALOR MENSAL DA CONTRATAÇÃO É DE R$ 

20.000,00 (VINTE MIL REAIS), PERFAZENDO O 

VALOR TOTAL DE R$ 240.000,00 (DUZENTOS E 

QUARENTA MIL REAIS), CONFORME PROPOSTA 

APRESENTADA PELA CONTRATADA 

Em atendimento ao disposto no artigo 91, caput, da Lei n.º 14.133, de 

2021, c/c art. 7º, §3º, inciso V, do Decreto n. 7.724, de 2012. e ao 

art. 8º, §2º, da Lei n. 12.527, de 2011., a Prefeitura Municipal de 

Piraí do Norte publica abaixo extrato de contrato. 

 

http://www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.piraidonorte.ba.gov.br/
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/decreto/d7724.htm#art7§3
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/decreto/d7724.htm#art7§3
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2011/lei/l12527.htm#art8§2


  

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.piraidonorte.ba.gov.br  
Praça Santo Antonio, 220, Piraí do Norte - Ba | Tel: (73) 3688-2146 | Gestor(a): Ulysses Araújo de Menezes Veiga 

3 

QUARTA-FEIRA 

19 DE JUNHO DE 2024 

ANO IV– EDIÇÃO N° 84 

 

 

VIGÊNCIA: ATÉ 18 DE JUNHO DE 2025. 

 

DATA DE ASSINATURA: 18 DE JUNHO DE 2024. 

 

 

PIRAÍ DO NORTE - BA, 18 DE JUNHO DE 2024. 

 

http://www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.piraidonorte.ba.gov.br/

		2024-06-19T17:18:15-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




